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Demokratiberedningens årsrapport 2025

Demokratiberedningen har genomfört det riktade uppdrag för 2025 som var att: 

”Hämta in synpunkter på vad västerbottningen vill förbättra när det gäller Region 
Västerbottens hållbarhetsarbete utifrån Agenda 2030”. 

I syfte att underlätta den demokratiska processen har beredningen arbetat enligt 
uppdragsbeskrivningen, där det står att Demokratiberedningen ska:

- Bidra till ökad kunskap om medborgarnas behov av åtgärder och insatser.
- Verka för att utveckla relationen mellan medborgare och deras 

förtroendevalda.
- Verka för att utveckla relationen mellan medborgare och det offentligas 

institutioner och företrädare.

För att genomföra uppdraget började Demokratiberedningen med 
kunskapsinhämtning inom området, samt att välja ut de fyra målområden från 
Agenda 2030 som mest berör regionens verksamhetsområde. Beredningen valde 
följande mål:
Mål 3: God hälsa och välbefinnande
Mål 5: Jämställdhet
Mål 10: Minskad ojämlikhet
Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion

Demokratiberedningen utformade en digital enkät med ca 3-4 frågor inom varje 
målområde. Enkäten spreds via sociala medier, uppsättning av affischer runt om i 
länet och via utdelning av QR-koder. Riktad annonsering har gjorts mot män från 18 
år samt riktat mot Umeå och Skellefteå som orter. Enkäten var öppen ca sex veckor 
och 167 personer svarade på den.

Beredningen har sammanställt svaren från enkäten i Demokratiberedningens rapport 
2025. Rapporten antogs på Demokratiberedningens möte den 16 oktober 2025, § 39, 
och behandlades på regionfullmäktiges möte i november 2025. Rapporten finns att ta 
del av i Region Västerbottens diarium (RS 661-2025) 

Demokratiberedningen fick, i samband med att regionplanen antogs i november 
2025, sitt riktade uppdrag för 2026.

Ekonomiskt utfall för Demokratiberedningen för 2025 visar på +235 000 gentemot 
budget. Beredningens bedömning av det ekonomiska utfallet är att beredningen inte 
varit fulltaliga på sammanträdena. Vidare har det jobbats en hel del med digitala 
möten för att hålla kostnaden nere under året. I beredningens rapport till 
regionfullmäktige står det att det inte gjorts samma fotarbete som under tidigare år 
och detta har troligtvis påverkat det ekonomiska resultatet positivt. 

  


